1

2026年 1月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212、スタンダード市場)

問合せ先 取 締 役 兼 上 席 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   若 林   圭

 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

取締役候補者及び監査役候補者の選定に関するお知らせ

  当社は、本日開催した取締役会において、本年 6 月下旬に開催予定の第 71 回定時株主総会に提案する

取締役候補者及び監査役候補者を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

1．取締役候補者（5名）

氏 名 新 職 現 職

福 田
ふ く だ

 祐 一
ゆ う い ち

 代 表 取 締 役 社 長 代 表 取 締 役 社 長

飛 田
と び た

 茂
し げ

晴
はる

（  新  任  ）

取 締 役 兼 常 務 執 行 役 員

営 業 本 部 長

兼  中 国 事 業 担 当

常 務 執 行 役 員

営 業 本 部 長

兼 中国・アジア大洋州地域統括

若 林
わ か ば や し

 圭
け い

取 締 役 兼 常 務 執 行 役 員
管 理 本 部 長

兼  ア メ リ カ 事 業 担 当

取 締 役 兼 上 席 執 行 役 員

管 理 本 部 長

小 山 田
お や ま だ

 明 代
て る よ

 社 外 取 締 役 社 外 取 締 役

桑 原
く わ ば ら

 利 彦
と し ひ こ

（  新  任  ）
社 外 取 締 役 ―

※ 現取締役の藤瀧 一氏及び古閑 伸裕氏は、本年 6月下旬開催予定の第 71回定時株主総会の終結の

時をもって取締役を退任する予定です。

新任取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

飛 田  茂 晴
（とびた しげはる）

1964年 3月 21日生

1985年 9月

2009年 6月

2012年 5月

2013年 6月

2017年 4月

2017年 6月

2020年 4月

2020年 6月

2024年 4月

2025年 4月

当社入社

上席執行役員 管理本部副本部長

偉福科技工業（中山）有限公司 総経理

中国地域統括

常務執行役員 経営企画室長兼中国地域統括

取締役兼常務執行役員 経営企画室長兼中国地域統括

取締役兼常務執行役員 F&P America Mfg., Inc.社長

常務執行役員 F&P America Mfg., Inc.社長

常務執行役員 生産本部長

常務執行役員 営業本部長兼中国・アジア大洋州地域統括（現任）

2

桑原 利彦
（くわばら としひこ）

1959年 9月 16日生

1992年 4月

2004年 4月

2008年 4月

2025年 4月

東京農工大学 工学部 助教授

東京農工大学 大学院共生科学技術研究院 教授

東京農工大学 大学院工学研究院 教授

東京農工大学 名誉教授、産学官連携研究員（現任）

※ 飛田 茂晴氏は、当社グループの財務会計部門責任者としての豊富な実務経験、管理領域・生産領

域・営業領域の統括及び海外拠点長など、重要な経営・事業運営の経験があり、これらの豊富な経

験と高度な知見を活かし、取締役として経営の重要事項の決定及び業務執行の監督等の役割を適

切に果たすものと判断し、取締役候補者としたものです。

※ 桑原 利彦氏は、塑性力学・塑性加工学を専門とする大学教授として豊かな知見や経験及び客観的

視点を持ち合わせており、当社取締役の業務執行の監督等の役割を適切に果たすものと判断し、社

外取締役候補者としたものです。なお、同氏は株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の

要件を満たしており、当社定時株主総会で選任された場合は、当社は同氏を独立役員として同取引

所に届け出る予定です。

2．監査役候補者（1名）

氏 名 新 職 現 職

増 田
ま す だ

 賢 一
け ん い ち

朗
ろう

 社 外 監 査 役 社 外 監 査 役

以 上